
Contacto

Correo Electrónico contratacion.sgagf@mitma.es

Dirección Postal

Paseo Castellana, 67
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 23IHC2IN0162 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2023
a las 18:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Provisión de nuevos servicios de infraestructura TIC en la nube Azure financiado
por el Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia. Financiado por la Unión Europea Next
Generation EU

El objeto del presente contrato es la provisión y el soporte de servicios TIC alojados en nube, en lasDescripción 
distintas modalidades de Infraestructura como Servicio, Software como Servicio y Plataforma como Servicio, para el
despliegue de servicios digitales en la plataforma de Microsoft Azure. Las prestaciones a realizar por el contratista se
detallan en el pliego de prescripciones técnicas (en adelante PPT) y, en resumen, consistirán en una serie de servicios,
que se irán adaptando a las necesidades existentes en cada momento, ofrecidos por la Plataforma Azure, como podrían
ser: Azure App Service Premium Plan, Azure DevOps, Bandwidth, Log Analytics, Power BI Embedded, SQL Database,
Storage, Virtual Machines, entre otros. 

Valor estimado del contrato 1.325.817,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 668.433,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 552.424,08 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Paseo de la Castellana 67
(28071) Madrid España

Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M. FOM/1082/2018
de 10 de octubre, acuerda:

Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero
adjunto, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Yc9bAhPFkZlvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 509.412,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 535.796,12 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público –LCSP–).

Contra la resolución de la Junta de Contratación, podrá interponerse recurso especial en materia de contratación
regulado en el artículo 44 y ss. de la LCSP, en el plazo de diez días naturales contados a partir del siguiente de la
remisión de esta notificación Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C6.I2. Red Transeuropea de Transporte. Otras actuaciones

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SEIDOR SOLUTIONS, SL
NIF B61172219
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 509.412,02 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 616.388,55 EUR.

Motivación

Motivación Examinada la proposición presentada por el licitador, esta Junta de Contratación regulada por O.M.
FOM/1082/2018 de 10 de octubre, acuerda:

Adjudicar el contrato al que se refiere el presente acuerdo, a la empresa y por el importe indicado en el fichero
adjunto, teniendo en cuenta que la proposición presentada por la empresa propuesta resulta la más beneficiosa, en su
conjunto, para la Administración (Artículos 131 y ss. de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Público –LCSP–).

Contra la resolución de la Junta de Contratación, podrá interponerse recurso especial en materia de contratación
regulado en el artículo 44 y ss. de la LCSP, en el plazo de diez días naturales contados a partir del siguiente de la
remisión de esta notificación Real Decreto-Ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban medidas
urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del Plan de Recuperación,
Transformación y Resiliencia.

Fecha del Acuerdo 11/09/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo dispuesto en el artículo 153.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68eba469-a08c-4a7e-b7fe-5193aeb31488


Lugar

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

Dirección Postal

Apertura de Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 30/08/2023 a las 10:15 horas
Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La tramitación por el procedimiento de urgencia se justifica en la necesidad de
poder cumplir los plazos de ejecución comprometidos por nuestro país que, en el caso de este expediente que forma
parte de la política palanca II. Infraestructuras y ecosistemas resilientes Componente: C6.I2. Red Transeuropea de
Transporte. Otras actuaciones. Hito u objetivo: Hito 91. Digitalización del MITMA, está fijado para el final del cuarto
trimestre del año 2024
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2023 a las 09:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2023 a las 09:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda
Urbana

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 23/08/2023 a las 10:15 horas

Paseo de la Castellana, 67
(28071) Madrid España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: EurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2. Nivel de soporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UWlTyyVpkAeC9G JQOEBkQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/07/2023

Identificador de publicación 2023/S 131-416881
Fecha de publicación 11/07/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:416881-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/08/2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4UWlTyyVpkAeC9GJQOEBkQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:416881-2023:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2023/S 151-481559
Fecha de publicación 08/08/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481559-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 10/08/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/10/pdfs/BOE-B-2023-23602.pdf

ID 0000011591779 |  2023-124439 | lun, 11 sep 2023 18:57:45:454 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
29365066001713015143394521874712948527 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:481559-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/08/10/pdfs/BOE-B-2023-23602.pdf

